
 

 

НАКАЗ 

 

25.01.2024                                                                                                         №38 

 
 

Про підсумки обліку учнів та 

визначення дати початку 

приймання заяв батьків до 1-х 

класів у 2024 році 

 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи і служби 

у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про Національну 

поліцію», «Про захист персональних даних», «Про правовий режим воєнного 

стану», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 

«Про затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного 

віку та учнів», наказів Міністерства освіти і науки України (далі – МОНУ) 

від 16.04.2018 № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування 

та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 

здобуття повної загальної середньої освіти», від 27.08.2018 № 938 «Про 

затвердження форми звітності про кількість дітей шкільного віку та 

інструкції щодо її заповнення», від 28.03.2022 № 274 «Про деякі питання 

організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в 

умовах воєнного стану в Україні», від 28.08.2023  № 1042 «Про збір відомчої 

адміністративної звітності дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти у 2023/2024 н.р.»,  рішення виконавчого комітету Харківської міської 

ради від 12.06.2019 № 430 «Про організацію обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів», наказів Департаменту освіти Харківської міської 

ради від 18.08.2023 № 105 «Про організацію обліку дітей шкільного віку та 

учнів у 2023 році», від 29.12.2023 №204 «Про підсумки обліку дітей 

шкільного віку та учнів та визначення дати початку приймання заяв батьків 

до 1-х класів у 2024 році», наказу Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради від 31.08.2023 № 47 «Про 

організацію обліку дітей шкільного віку та учнів», наказу Управління освіти 

адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради від 29.12.2023 

№ 79 «Про підсумки обліку дітей шкільного віку та учнів та визначення дати 

початку приймання заяв батьків про зарахування дітей до 1 – х класів у 2024 

році», керуючись п. 4.1.9  Положення про Управління освіти адміністрації 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ» 

 
  

 

 



2 

 

Основ'янського району Харківської міської ради  (нова редакція), 

затвердженого рішенням 1 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 

09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження положень виконавчих органів 

Харківської міської ради 8 скликання» в редакції рішення 18 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 18.08.2023 № 418/2,   з метою 

контролю за здобуттям дітьми повної загальної середньої освіти у 

Харківській гімназії № 35  здійснено ряд заходів для обліку учнів. 

Видано наказ по ХГ № 35 від 31.08.2023 №128 «Про організацію обліку 

учнів», в якому призначили відповідальною за ведення обліку учнів 

заступника директора з навчально-виховної роботи Білик О.М.  

За закладом освіти закріплено територію обслуговування, відповідний наказ 

Адміністрації Основ’янського району Харківської міської ради про 

закріплення територій обслуговування за закладами освіти своєчасно 

оприлюднено на веб-сайті ХГ № 35 відповідно до рекомендованих термінів.  

Аналіз мережі ХЗОШ №35 показав, що станом на 01.10.2023 вона 

зменшилась на 100 учнів (на 15%) у порівнянні з 01.10.2022.  

За мережею на 2023/2024 навчальний рік загальна кількість учнів 1-х класів 

закладу освіти складає 24 особи, торік – 38. Різниця складає 14 осіб. 

Зменшення кількості дітей шестирічного охоплених навчанням, може бути 

пов’язане із рішенням батьків не віддавати дитину до 1 класу у період 

воєнних дій. Проте, частина батьків могла прийняти рішення віддати свою 

дитину до першого класу закладу освіти, який територіально наближений до 

місця їх тимчасового перебування (для внутрішньо переміщених осіб). 

Протягом року здійснювався аналіз місцезнаходження учнів ХГ № 35. 

Станом на 15.01.2024 384 учні (69,1%) (минулого року - 61,3%) перебувають 

у місті Харкові, 30 учнів (5,4%) (минулого року - 7,6%) продовжують 

перебувати у Харківській області, 15 (2,7%) (минулого року - 8,2%) – в інших 

областях України, 126 (22,7%) (минулого року - 22,9%) – за кордоном. Таким 

чином, спостерігається збільшення частки учнів, які перебувають в місті 

Харкові.  

На початок 2023/2024 навчального року в закладі освіти не виявлено учнів, 

які б не приступили до занять без поважних причин. Інформація про рух 

учнів надавалась до Управління освіти своєчасно.  

Інформація від закладу освіти про надання відповідному територіальному 

органу Національної поліції та районній службі у справах дітей дані про 

учнів, які не досягли повноліття, у разі їх відсутності на навчальних заняттях 

протягом 10 робочих днів поспіль із невідомих або без поважних причин для 

провадження діяльності, пов'язаної із захистом їх прав на здобуття загальної 

середньої освіти до Управління освіти не надходила. 

Інформація про зарахування, відрахування та переведення учнів своєчасно 

заносилась до карток учнів у програмному комплексі «КУРС: «Школа». 

 

 

 

 



3 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Забезпечити суворе дотримання вимог законодавства України в 

частині обліку учнів, їх зарахування, відрахування та переведення до інших 

закладів освіти, обліку відвідування учнями школи. 

Постійно 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хом’яковій Ю.П.: 

2.1. Надавати відповідному територіальному органу Національної 

поліції та районній службі у справах дітей дані про учнів, які не досягли 

повноліття, у разі їх відсутності на навчальних заняттях протягом 10 робочих 

днів поспіль із невідомих або без поважних причин для провадження 

діяльності, пов'язаної із захистом їх прав на здобуття загальної середньої 

освіти. 

У разі потреби 

2.2. Тримати під контролем якість та своєчасність занесення даних 

здобувачів освіти до програми «КУРС: «Школа»,  повноту та достовірність 

заповнення карток учнів у програмі «КУРС: «Школа». 

Постійно 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Білик О.М. 

забезпечити облік переміщених учнів та надавати узагальнену інформацію 

про їх місце перебування до Управління освіти.  

Два рази на місяць: по понеділках 

перед 1 та 15 числом 

4. Визначити  08 квітня 2024 року  датою початку  приймання заяв  до 

1-х класів 2024/2025 навчального року. 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хом’яковій Ю.П. 

розмістити цей наказ на сайті закладу освіти. 

До 30.01.2024 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХГ №35                          Лілія ШАРЛАЙ 

 

 

 

Заступник директора ХГ №35 

відповідальна особа  

з питань запобігання та виявлення корупції      Олена БІЛИК 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Олена БІЛИК 

Юлія ХОМ’ЯКОВА  

 
Олена Білик 725 03 31 


